РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТИТОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03.2014г. № 52

сл. Титовка

Об организации работы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Титовского сельского поселения
   В целях реализации Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», а также в целях эффективного использования бюджетных средств при закупке товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Титовского сельского поселения постановляю:

1. Определить Администрацию Титовского сельского поселения уполномоченным органом на осуществление контроля в сфере закупок в соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2. Администрации Титовского сельского поселения:
2.1. Осуществлять согласование возможности заключения контрактов с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2.2. Вести реестр обращений о согласовании возможности заключения контракта с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком).
2.3. Осуществлять ежеквартальный мониторинг закупок, осуществляемый муниципальным бюджетным учреждением Титовского сельского поселения "Титовский ИКЦ" на основании предоставляемой им отчетности.

3. Специалисту 1 категории сектора экономики и финансов Администрации Титовского сельского поселения – Околеловой Н.И.:

3.1. Ежеквартально, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять в отдел муниципального заказа Администрации Миллеровского района:

информацию о проведении закупок по форме согласно приложению № 1 с учетом подведомственных бюджетных учреждений;

информацию о проведении закупок у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций по форме согласно приложению № 2 с учетом подведомственных бюджетных учреждений;

3.2. При осуществлении закупок путем проведения конкурсов и аукционов информировать отдел муниципального заказа Администрации Миллеровского района о снижении начальной (максимальной) цены государственного контракта на 25 процентов и более по форме согласно приложению № 3.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с  1 января 2014 года.

4. Постановление подлежит размещению на официальном Интернет-сайте Администрации Титовского сельского поселения.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава Титовского сельского поселения                                      А.И. Ищенко
Приложение № 1
к постановлению Администрации

Титовского сельского поселения

от _____________ № ______
Информация
о закупках за _____ квартал 20___ года для муниципальных нужд

Администрация Титовского сельского поселения
	Средства, предусмотренные на осуществление закупок на 20____ год
	По состоянию на _____________ 20 ______ года на осуществление закупок:
	Экономия при проведении конкурсов (открытых, двухэтапных, с ограниченным участием)
	Экономия при проведении электронного аукциона
	Экономия при проведении запроса котировок
	Экономия при проведении запроса предложений
	Экономия при проведении закрытых способов

	Открытый конкурс
	Двухэтапный конкурс
	Конкурс с ограниченным участием
	Электронный аукцион
	Запрос котировок
	Запрос предложений
	Закрытые способы
	У единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)

	В том числе:

	В соответствии с п.1-3,

 6-23,26-28 ч. 1 ст. 93
	В соответствии с п.. 24; 25 ч. 1 ст. 93
	В соответствии с п..4; 5 ч. 1 ст. 93

	Открытый конкурс
	Двухэтапный конкурс
	Конкурс с ограниченным участием
	Электронный аукцион
	Запрос котировок
	Запрос предложений
	Закрытые способы
	п.. 4 ч. 1 ст. 93
	п.. 5 ч. 1 ст. 93

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

                       Глава Титовского сельского поселения _____________________ А.И. Ищенко
Приложение № 2

к постановлению Администрации

Титовского сельского поселения

от _____________ № ______

Информация
о закупках у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций

за ____ квартал 20___ года

Администрация Титовского сельского поселения

	Общий годовой объем закупок
	По состоянию на 1 _____ 20 ___ года на осуществление закупок у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций путем проведения:

	Открытого конкурс
	Двухэтапного конкурс
	Конкурса с ограниченным участием
	Электронного аукциона
	Запроса котировок
	Запроса предложений
	Закрытыми способами
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

                       Глава Титовского сельского поселения _____________________ А.И. Ищенко
Приложение № 3

к постановлению Администрации

Титовского сельского поселения

от _____________ № ______

Информация
о применении антидемпинговых мер при осуществлении закупок путем проведения конкурсов и аукционов

Администрация Титовского сельского поселения

	№ п/п
	Способ закупки
	Предмет муниципального контракта
	Реестровый номер закупки
	Начальная (максимальная) цена муниципального контракта
	Цена заключенного контракта
	Количество участников, предложивших цену на 25 процентов и ниже начальной (максимальной)
	Способ предоставления участником конкурса, аукциона антидемпинговых мер в соответствии со ст. 37 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

                       Глава Титовского сельского поселения _____________________ А.И. Ищенко